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دکتر سعید پورعلی

  

30 مهرماه پایگاه اطلاع رســانی شرکت 
ملی نفــت ایران به نقــل از حمید رضا 
گلپایگانی مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران با تیتر" مشعل نخستین چاه گازی 
در بخش خشــكی میدان کیش روشن 
شد" ، خبری منتشر کرد که نشان می داد، 
دولت در صدد است برای تامین سوخت 
زمستانی میدان گازی کیش را فعال کند.
پیش از این  طرح توســعه فاز نخســت 
میدان گازی کیش در 15بهمن ماه 1401 
بدون حضور مسئولین منطقه آزاد کیش با 
حضور جواد اوجی، وزیر نفت و محسن 
خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران بین شــرکت نفــت و گاز پارس و 
شرکت مهندســی و ساخت تأسیسات 
دریایی ایران امضا شد. میدان گازی کیش، 
یكی از بزرگ ترین میدان های گازی کشور 
است و میزان گاز درجای این میدان برابر 
با 5۶ تریلیون فوت مكعب استاندارد است 
که در صورت توسعه کامل، توانایی تولید 
1۲0 میلیون مترمكعب در روز گاز خام را 
خواهد داشت. به هنگام انعقاد قراداد 900 
میلیون دلاری برای اجرای فاز نخســت 
این طرح اعلام شد که طرح توسعه میدان 
گازی کیش در چهار گام برنامه ریزی شده 
اســت و هم اکنون پس از پارس جنوبی 

بزرگ ترین طرح گازی کشور است.
 

با اجرای این طرح که مشتمل بر احداث 
یک خط لوله 3۲ اینچ زیردریایی به طول 
۲00 کیلومتر از جزیره کیش به عسلویه 
از ســوی شرکت مهندســی و ساخت 
تأسیسات دریایی ایران و تكمیل 14 حلقه 
چاه از ســوی شرکت ملی حفاری ایران 
است، ۲۸.3 میلیون مترمكعب در روز گاز 
خام و 11.3 هزار بشــكه در روز میعانات 
گازی از جزیره کیش به پالایشــگاه های 
سایت یک عسلویه منتقل می شود و گاز 
پالایش شده به شبكه گاز سراسری کشور 

اضافه خواهد شد. 
مدیرعامل شــرکت ملی حفــاری ایران 
درمصاحبــه 30 مهرماه گفت : عملیات 
حفاری و تكمیل نخســتین حلقه چاه از 
طرح 1+1۲ در بخش خشــكی جزیره 
کیش به همت متخصصان شرکت ملی 
نفت ایران در شرکت ملی حفاری و شرکت 
نفت و گاز پارس به اتمام رسید و مشعل 
نخستین چاه گازی در بخش خشكی این 
میدان روشن شد.وی همچنین افزود پیش 
بینی شده در میدان گازی کیش هر ماه دو 
حلقه چاه در دو کلاستر A و B تكمیل و  

اماده بهره برداری شود.
از ســال 13۸۶ در مســیر اجرای پروژه 
"تحولات بســیاری را شــاهد بودیم. 
زمســتان ۸۶ اولین قرارداد توســعه این 
میدان به امضا رسید که بر اساس آن، قرار 
شد شرکت مهندسی و توسعه نفت این 
میدان را ظرف 4۸ ماه توســعه دهد، مبلغ 
۲.۲ میلیارد دلار نیز برای آن در نظر گرفته 
شــد. توسعه کیش به سه فاز تقسیم شده 
بود که در فاز نخست، قرار بود 1۲ حلقه 
چاه )خشــكی( در جزیره کیش حفاری 
شــده و گاز این میدان با یک خط لوله 3۲ 
اینچ بــه طول 19 کیلو متر به بندر آفتاب 
انتقال یابد؛ در این بندر هم یک پالایشگاه 
گازی با ظرفیت فرآورشــی روزانه یک 
میلیارد فوت مكعب گاز و زیر ســاخت 
پالایشــگاهی برای سه فاز احداث شود. 
در سال ۸9 و وزارت مسعود میرکاظمی  

تصمیم عجیبی در مورد پروژه گرفته شد.؛ 
او به بهانه نداشــتن پول، این پروژه را به 
یک کنسرسیوم نفتی -  بانكی واگذار کرد 
که نتیجــه آن، ورود بانک ملت به پروژه 
کیش بود. با وجود اعتراض شرکت ملی 
نفت به این تصمیم، اما سرانجام در سال 
90 پروژه به این کنسرســیوم واگذار شد. 
عملیات توسعه این میدان، به کندی پیش 
رفت تا اینكه در ســال 91، مرحوم رستم 
قاسمی وزیر وقت نفت تصمیم دیگری 
گرفت. در دی ماه همان سال هیئت مدیره 
شرکت ملی نفت، این پروژه را به شرکت 

مهندسی و توسعه نفت برگرداند.
در ســال 9۲ که دولت روحانی بر سر کار 
آمد، این پروژه متوقف و در سال 93 دچار 
یک تغییر بزرگ شــد. در تاریخ ۲ آذر 93 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت طرحی را 
مصوب می کند که بر اســاس آن، منابع 
پروژه از طریق منابع اعتباری شرکت ملی 
نفت و بنــد »ق« تبصره دو قانون بودجه 
93 تأمین شود. در آن مصوبه آمده بود که 
فاز یک پروژه باید برای تولید روزانه یک 
میلیارد فوت مكعب گاز و 11 هزار و300 
بشكه میعانات گازی ظرف مدت 1۸ ماه 
توسعه یابد. میزان سرمایه گذاری معادل 
1.4 میلیارد دلار عنوان شــده بود و پروژه 
هم باید در تابستان 94 به پایان می رسید. در 

سال 94 مناقصه ای برای ساخت پالایشگاه 
این میدان برگزار شد که شرکت ایتوک و 
یک شرکت خارجی با مبلغ حدود ۶00 
میلیون یورو برنده آن شدند ولی وزارت 
نفت، رأی به ابطال این مناقصه رسمی مهم 
داد و هیچگاه نیز توضیحی برای آن ارائه 

نداد.
در ســال 95 اما تغییر دیگری در اجرای 
پروژه به وجود آمد که بر اساس آن زنگنه 
وزیر وقت نفت، مقرر می کند فعلاً توسعه 
میدان کیش در قالب قرارداد EPCF دنبال 
شود؛ شرکت های بسیاری از جمله دایلم، 
هیوندای، سایپم ، متروبنی و اینتر پوز برای 
حضــور در این مناقصــه اعلام آمادگی 
می کنند؛ کار مناقصه در حال انجام بود که 
دستور می رسد توسعه میدان گازی کیش 
در قالب قراردادهای جدید نفتی )IPC( به 
پیش رود . هیئت مدیره شرکت ملی نفت 
ایــران که چاره دیگری برای ادامه کار در 
کیش نداشت در تاریخ 30 آبان 9۶ یكبار 
دیگر شــرح کار پروژه را تغییر داد. طبق 
مصوبه صادر شــده، تكمیل حفاری 14 
حلقه چاه موجود، و اتصال چاه ها با یک 
خط 1۶ اینچ به خط لوله 3۲ اینچ دریایی 
جهت انتقــال گاز به بندر آفتاب، حذف 
پالایشگاه باوجود زیر سازی و هزینه انجام 
شده و ادامه کار و تكمیل خط لوله 5۶ اینچ 
به خط لوله هفتم سراسری در دستور کار 
قرار گرفت. این مصوبه یک تفاوت عمده 
با مصوبات قبلی داشــت و آن هم حذف 
پالایشگاهی بود که برای آن برنامه ریزی 
شــده بود و فلسفه و اساسش، انتقال گاز 
بــه بندر آفتاب بود. وزارت نفت تصمیم 
گرفت گاز شــیرین این میدان را با خط 
لوله ای ۲30 کیلومتری بدون مطالعه اولیه 
به پالایشگاه های فازهای ۶ و ۷ و ۸ پارس 
جنوبی انتقال دهد.این تغییر و تحولات 
مستمر باعث شد تا این میدان تاکنون در 
مسیر بهره برداری قرار نگیرد ولی به نظر 
می رسد  در دولت سیزدهم عزم مسئولین 
برای استفاده از میدان گازی کیش با هدف 

تقویت جایگاه بین المللی  کشور در عرصه 
گازی و رفع مشكل ناترازی حوزه گازی 
کشور جزم شــده است. خبر 30 مهرماه 

140۲ نشان از همین رویكرد دارد.
رویكرد جدید وزارت نفت به بهره برداری 
از میدان گازی کیش همراه با حجم عملیات 
صنعتی و عمرانی گســترده ای در حوزه 
خشــكی و دریایی جزیره کیش است. 
شرکت مهندسی طرح و پالایش به عنوان 
یكی از مجریان سابق  پروژه توسعه میدان 
گازی کیش در معرفی این طرح آورده بود: 
احداث تاسیسات مربوط به تولید، انتقال و 
فرآورش حدود سه میلیارد فوت مكعب 
گاز در روز میدان گازی کیش طی سه فاز. 
در فاز اول طرح، با بهره برداری از 13 حلقه 
چاه تولیدی واقع در کلاسترهای شماره 1 
و ۲ جزیره کیش، یک میلیارد فوت مكعب 
گاز و مایعات گازی استحصالی بصورت 
ســه فازی و از طریق خطوط لوله زمینی 
و دریایی به پالایشــگاه گاز کیش در بندر 
آفتاب منتقل می شود. در پالایشگاه گاز 
کیش مراحل لخته گیری، شیرین سازی، 
آبگیری، تثبیت نقطه شــبنم، استحصال 
مایعات گازی، تثبیت میعانات گازی، جدا 
سازی گلایكول و ذخیره سازی میعانات 
گازی انجام. و نهایتاً روزانه ۲۸ میلیون متر 
مكعب گاز ســبک و شیرین خروجی از 

پالایشگاه پس از فشــار افزائي از طریق 
یک رشــته خط لوله 5۶ اینچ به طول 94 
کیلومتر به خط لوله سراســری هفتم به 
شبكه گاز کشور تزریق و هم زمان روزانه 
14،300 بشكه میعانات گازی تثبیت شده 
نیز از طریق یک رشته خط لوله دریایی و 
گوی شــناور واقع در خلیج فارس صادر 
مي شــود. این شــرکت برای عملیاتی 
سازی پروژه پیش بینی کرده است که در 
جزیره کیش مجموعه عظیمی از عملیات 
های صنعتی و عمرانی شــامل احداث 
تاسیسات فرآیندی کلاسترهای شماره 
1 و ۲ در جزیــره کیش، احداث خطوط 
لوله زمینی ارتباطی کلاسترها و ساحل در 
جزیره کیش، احداث خطوط لوله دریایی 
از جزیره کیش تا پالایشگاه و گوی شناور 
SBM در خلیج فارس ، احداث نیروگاه 
برق پالایشگاه گاز کیش، احداث تصفیه 
خانه پســاب های صنعتی و غیر صنعتی 
پالایشگاه گاز کیش، احداث تأسیسات 
آبگیر و تصفیه خانه آب، احداث پالایشگاه 
گاز کیش، احداث خطوط لوله زمیني از 
پالایشــگاه گاز تــا IGAT-۷، احداث 
سیستم های مخابراتی، احداث دفاترکار 
و مهمان ســرا و انبارهاي کالا در جزیره 
کیش، احداث جاده اصلی دسترســی به 
پالایشگاه، احداث کمپ دستگاه نظارت 
را انجام دهد. تصویراین حجم از عملیات 
درجزیره کیش به عنوان منطقه آزاد در نوع 

خود بی سابقه است.
به بهانه انتشــار این خبرلازم دیدم برای 
تامین منافع ســازمان منطقــه آزاد کیش 

وکیشوندان دو نكته را گوشزد کنم.
-  براســاس بنــد الف مــاده ۶5 احكام 
دائمی برنامه های توسعه کشور مدیران 
ســازمان  های مناطــق آزاد به  نمایندگی 
از طــرف دولت، بالاتریــن مقام منطقه 
محســوب می  شــوند و کلیه وظایف، 
اختیارات و مسؤولیت  های دستگاههای 
اجرائی دولتی مســتقر در این مناطق به  
استثنای نهادهای دفاعی و امنیتی به  عهده 

آنها است . برهمین اساس به نظر می رسد 
از باب صیانت از حقوق قانونی سازمان 
منطقه آزاد کیش ،مسئولین پروژه توسعه 
میــدان گازی کیش بایــد همه اقدام ها و 
برنامه هــای خــود را در تعامــل و اخذ 
مجوزهای قانونی بــرای عملیات های 
خشــكی و دریایی از سازمان منطقه آزاد 
کیش پیش ببرند. عدم حضور مسئولین 
منطقه آزاد کیش و دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و حضور پررنگ مســئولین 
ارشد و نمایندگان اســتان هرمزگان در 
نشست انعقاد قرارداد توسعه میدان گازی 
کیش حاوی پیام روشــنی است. به نظر 
می رسد رویكرد مسئولین پروژه توسعه 
میــدان گازی کیش بیش از هماهنگی با 
سازمان منطقه آزاد کیش به هماهنگی با 
مســئولین و نمایندگان استان هرمزگان 

است. این رویكرد نیاز به بازنگری دارد.
-  نكتــه دوم را با ذکر خاطره ای از دوران 
مدیرعاملی دکتر محمد ابراهیم انصاری 
لاری همراه می کنم.شــرکت عمران و 
خدمات کیش تا پیش از ســال 139۷ از 
سهم 3 درصد عوارض ارزش افزوده سهم 
شهرداری ها بی بهره بود.بی بهره بودن از 
ایــن فرصت تامین مالی برای توســعه 
فعالیت های عمران شهری به این دلیل بود 
که در منطقه آزاد کیش شهرداری نداشتیم، 
به واسطه همین خلاء قانونی عوارضی به 
ســازمان تعلق نمی گرفت . در سال 9۷ 
مصوبه ای از ســوی شــورای اسلامی 
جزیــره کیش مبنی بر این که شــرکت 
عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش 
به عنوان شهرداری این منطقه معرفی و 
قلمداد شد. .خوشبختانه با پیگیری هایی 
که انجام شــد از ابتدای سال 9۷ عوارض 
ارزش افزوده به شــرکت عمران، آب و 
خدمات کیش تعلق گرفت. به خوبی به 
یاددارم که در آن مقطع یكی از اولویت های 
سازمان تامین منابع مالی پایدار برای جزیره 
بود.وبهره مندی از این فرصت در نتیجه 
همین رویكرد شكل گرفت.در میانه همان 
سال مدیر وقت امورمالیاتی در مصاحبه ای 
اعلام کرد که از ابتدای ســال 9۷ تا کنون 
حدود پانصد میلیارد ریال عوارض ارزش 
افزوده به شرکت عمران، آب و خدمات 
منطقه آزاد کیش که امورات شــهرداری 
را انجام می دهد پرداخت شــده اســت.
شناسایی این فرصت قانونی باعث شد 
تا از آن تاریخ به بعد منبع مالی پایداری 
بــرای حمایــت از ماموریت های این 
شرکت به فهرســت منابع درآمدی آن 

افزوده شود.
-  براســاس بند ت ماده 3۲ قانون احكام 
دائمی برنامه های توســعه کشوردولت 
مكلف اســت سه درصد)3% ( از درآمد 
حاصل از صادرات نفت خام و گاز طبیعی 
را به ترتیب یک سوم به استان های نفت 
خیز و گازخیز که سهم هر استان براساس 
ســهم آن استان در ارزش صادرات نفت 
خام و خالص صادرات گاز طبیعی تعیین 
می گردد و دوســوم به شهرســتان های 
مناطق کمترتوســعه یافته که براســاس 
شاخص های توسعه نیافتگی به تفكیک 
شهرستان توسط سازمان برنامه و بودجه 
کشور تعیین می شود، جهت اجرای برنامه 
عمرانی بودجه های سنواتی اختصاص 
دهد. این اعتبار صرفاً به مناطق نفت خیز 
و مناطق توسعه نیافته اختصاص می یابد 
و موجب کاهش سهم اعتبارات استانی 
این مناطق نمی شــود. به باورم با فعال 
سازی میدان گازی کیش و بهره برداری 
از ذخایــر این میدان ، دریافت بخشــی 
از اعتبارات پیش بینی شــد برای مناطق 
نفت خیز باید در دستور مدیران سازمان 
منطقه آزاد کیش قــرار گیرد. این اعتبار 
حق طبیعی و قانونی سازمان و کیشوندان 
است و می تواند به عنوان یک منبع مالی 
پایــدار در خدمت اهداف توســعه ای 

جزیره قرار گیرد. 
* استادیار گروه علوم سیاسی پژوهشگاه 
علوم انسانی و اجتماعی جهاددانشگاهی 
و کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

صیانت از حقوق کیش و کیشوندان
یادداشت   . . .

اقتصاد کیش -       نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی در خصوص 
عملكرد شورایعالی مناطق آزاد گفت: مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی در کشور یک 
فرصت و ظرفیت ویژه ای است برای میانبر زدن و افزایش سرعت توسعه کشور که 

باید به آن اهتمام ویژه داشت. 
بــه گزارش  اقتصاد کیش روح الله ایزدخواه افــزود: مناطق آزاد می تواند از طریق 
تسهیل در امور و تشویق سرمایه گذاران به حضور در این مناطق، زنجیره های اقتصاد 

و پیشرفت کشور را به یكدیگر متصل کند.
ایزدخواه گفت: بســته های ســرمایه گذاری و مجوزهای بی نام از جمله مهم ترین 
طرح هایی اســت  که کمک شــایانی به توسعه مناطق آزاد می کند. از سوی دیگر 
می توان برخی سرمایه گذاری ها را جنبه ملی به آن داد تا موجبات توسعه همه جانبه 
صورت گیرد. برای مثال می توان در چابهار یک هاب صادرات خرما ایجاد کرد که 
تمام استان های تولیدکننده خرما در آن مشارکت داشته باشند و کمبودها در حوزه 

صادرات از طریق مناطق آزاد برطرف شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مناطق آزاد نباید صرفا 
معطوف به توسعه چهارچوب خود باشند بلكه باید گره از کار سایر استان ها نیز باز 
کنند. مناطق آزاد باید پیشران تحرک بخشی به صادرات باشند و زنجیره های ارزشمند 
کشور را مورد توجه قرار دهند. مجلس نیز آمادگی دارد تا لوایح مورد نیاز برای توسعه 

این مناطق را تصویب کند و موانع را از پیش روی آنها بردارد.
ایزدخواه افزود: در ماده 105 که در برنامه هفتم توسعه مطرح شده، تلاش خواهیم 
کرد تا مناطق آزاد را از وضعیت دوگانه ای که دارند خارج کنیم تا با چابكی به فعالیت 
خود ادامه دهند. بر این اساس مجلس نیز می تواند نظارت خود را ادامه دهد و ابهام 
در این حوزه از بین می رود. مناطق آزاد باید در ریاســت جمهوری متمرکز شود تا 

یكپارچگی مدیریتی شكل گیرد.
وی بــا اشــاره به اهمیت داده ها در حوزه اقتصادی گفــت: امروز ضرورت دارد تا 
توانایی ها و ظرفیت های مناطق آزاد به اطلاع کشورهای همسایه و هیات های تجاری 
برسد تا بتوان همكاری فی ما بین را تقویت کرد. امروز باید پیشرفت ها در این حوزه 
علنی شود. مناطق آزاد می توانند نقطه ثقل همكاری ما با کشورهای همسایه باشد و 
در این عرصه برگزاری نمایشگاه های بین المللی و داخلی می تواند کمک بسزایی کند 
تا این ظرفیت ها به سایر کشورها معرفی شوند. باید در این حوزه هدفمند عمل کرد 
و آن چه برای ما دست آورد بیشتری دارد، در معرض نمایش قرار گیرد. باید بدانیم 
چه می خواهیم عرضه کنیم و کدام کشورها قرار است در نمایشگاه حاضر شوند و 

در این عرصه یک تناسب ایجاد شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: شناسایی بازارهای هدف باید 
هر چه سریع تر نهایی شود و هر منطقه آزاد متناسب با آن فعالیت های خود را ادامه 
دهد. برای هر منطقه آزاد باید نسخه ای مجزا تدوین کرد تا براساس توانمندی بومی 
بتواند به اهداف آن دست یابد. تا به امروز به خوبی در حوزه زیرساخت ها در مناطق 
آزاد فعالیت صورت گرفته و از این پس باید نگاه به سمت اقتصاد و تجارت چرخش 
پیدا کند. امروز زمان آن رسیده تا نگاه نرم افزاری به مناطق آزاد داشت و خیز نرم و 

راهبردی به سمت اهداف برداشت.
ایزدخواه خاطرنشان کرد: باید در بستر نمایشگاه ها تیم هایی ایجاد شود تا در عمل 
بتوان با ســایر هیات های تجاری از طریق تجمیع قوا، قرارداد امضا کرد و تمامی 
تلاش ها را بالفعل کرد. برگزاری نمایشگاه به تنهایی نمی تواند معجزه کند بلكه باید 
در کنار آن مقاصد تجاری شناســایی و به سمت فتح آن ها گام برداشت. دبیرخانه 
شــورایعالی باید در این عرصه راهبر باشــد و اتاق ها و مراکز تجاری را به سمت 
تعامل سوق دهد. بر این اساس قطعا می توان با معرفی توانایی های کشور به دست 

آوردهای مطلوب رسید.

مدیریت مناطق آزاد باید
 در ریاست جمهوری متمرکز شود

نماینده مردم تهران در مجلس در دیدار با عبدالملکی :

اقتصاد کیش -    »مرتضی رمضانی گالشــی« به عنوان مدیر کل  میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان مازندران منصوب شد.

به گزارش اقتصاد کیش طی حكمی از ســوی سیدعزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، مرتضی رمضانی گالشی به عنوان مدیرکل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مازندران منصوب شد.
مرتضی رمضانی گالشی پیش از این معاون گردشگری منطقه آزاد کیش بود که از 

این سمت استعفا داده بود.

معاون سابق گردشگری کیش
 مدیر کل  گردشگری مازندران شد 

 با حکم عزت الله ضرغامی؛
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اقتصاد کیش -  در راستای بررسی زیر ساخت های حوزه بهداشت جزیره کیش ، 
معاون فرهنگی ،اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش و هئیت همراه از  ساختمان مرکز 

خدمات جامع سلامت بوعلی کیش  بازدید کردند.
به گزارش اقتصاد کیش فاطمیان پور معاون فرهنگی  و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش در این بازدید، ضمن اشاره به بافت قدیمی ساختمان و فرسودگی آن بر تامین 

اعتبار در جهت بازسازی و نوسازی ساختمان تاکید نمود.
در این بازدید که با همراهی رئیس مرکز بهداشت و تنی چند از مسئولین واحدها 
صورت گرفت، مهندس احمدی ضمن اشــاره به نیاز به توســعه زیرساخت ها و  
نداشــتن فضای مناســب ، بر برنامه ریزی و پیگیرهای لازم در جهت اختصاص 

ساختمان جدید تاکید کرد.
احمدی گفت: ســاختمان ستادی مرکز بهداشت و مرکز خدمات جامع سلامت 

بوعلی ، با توجه به قدمت و  فرسودگی  نیازمند رسیدگی است.
وی افزود: کیش  با جمعیت بالغ بر 50 هزار نفر، نیاز به راه اندازی مرکز شماره ۲ خدمات 
جامع سلامت دارد که در این راستا ، کمک و همكاری سازمان منطقه آزاد کیش را  
خواستاریم وامیدوارم با  همكاری سازمان منطقه آزاد کیش  و  اختصاص ساختمان 
جدید و بازسازی ساختمان های موجود، شاهد پیشرفت، توسعه  و سرمایه گذاری 
در حوزه بهداشت در جزیره کیش باشیم چرا که اعتقاد داریم کیشوندان و مردم عزیز 

ایران، نیازمند دریافت بهترین و با کیفیت ترین خدمات هستند.

مرکز خدمات سلامت بوعلی کیش 
بازسازی  و نوسازی می شود 

در جریان بازدید معاون فرهنگی  ،اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش مطرح شد؛

اقتصاد کیش -     جلسه پدافند غیرعامل دانش آموزی آموزش و پرورش کیش 
با حضور اعضای کمیته پدافند غیرعامل برگزار شد.  

به گزارش  خبرنگار اقتصاد کیش جلســه کمیته پدافند غیرعامل اداره آموزش و 
پــرورش با حضور بهرام پور مدیریت آمــوزش و پرورش کیش  ،نیازی معاون 
آموزش ،آزادی کارشناس حراست"دبیر جلسه "  و کارشناسان ارزیابی عملكرد، 
تربیت بدنی و ســلامت،تعاون و رفاه،مشارکتها و اموربانوان و فرهنگی هنری و 
مشــاوره برگزار گردید.بهرام پور پدافند غیرعامل را مقوله با اهمیت و مهمی در 
راستای ســاحت های شش  گانه سند تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش 
خوانــد که باید همه مردم و بویژه دانش آموزان نســبت به اهمیت آن با توجه به 
پیچیدگی ها و تهدیدات امروزه آگاهی لازم را  داشــته باشــند.مدیر آموزش و 
پرورش کیش خاطرنشــان کرد: امروزه عمدتا حملات و تهدیدات دشمن جنبه 
فیزیكی ندارد و بیشتر علمی است و باید دانش آموزان آمادگی پیدا کنند تا با علم 
و دانش کشــور را در برابر تهدیدات محفوظ نگــه دارند.وی افزود ، آموزش و 
پــرورش نقش غیرقابل انكار و اجتناب ناپذیری در آموزش پدافند غیر عامل به 
دانش آموزان دارد که این موضوع می بایست مورد نظر همگان و بخصوص جامعه 
آموزشــی  قرار گیرد.در ادامه آزادی دبیر جلسه و کارشناس حراست در راستای 
پدافند غیرعامل دانش آموزی با اشاره به بیانات  مقام معظم رهبری"مدظلله العالی"  
درباره پدافند غیرعامل مبنی بر )لازم است اقدامات مؤثر در حوزه پدافند غیرعامل 
با کار بسیجی صورت گیرد و از مصونیت کشور و آمادگی لازم  دفاعی در برابر 
دشمن اطمینان حاصل شود( گفت: هفته نكوداشت  پدافند غیر عامل دانش آموزی  
امسال با شعار ایران پایدار به وسعت ایمان به بلندای امید از 3 آبان لغایت 10 آبان در 
مدارس جزیره زیبای کیش با نواختن زنگ پدافند در راستای تقویت ملی،مدهبی و 
اخلاقی دانش آموزان آغاز خواهد  شد. دبیر جلسه پدافند غیرعامل دانش آموزی 
با تاکید و لزوم اجرای کامل شیوه نامه تشكیل کمیته دانش آموزی پدافند غیرعامل 
مدرســه محور و دانش آموز بنیان اشــاره کرد: مصونیت سازی  دانش آموزان از 
درون و ایمان و باور داشــتن به توانایی های آنان یكی از مهمترین عوامل پدافند 
غیرعامل دانش آموزی است. وی با اشاره به  محورهای هشتگانه پدافند غیرعامل 
دانش آموزی اعم از 1:زیستی ۲:مردم محور 3:پدافند شیمیایی و پرتوی 4: پدافند 
سایبری و الكترونیک 5: پدافند اقتصادی ۶: پدافند فرهنگی ۷: شناسایی تهدیدات 
و آمادگی ۸: تاب آوری افزود تشكل های دانش آموزی در مدارس مانند: هلال 
احمر،سفیران سلامت،بسیج دانش آموزی، شورای دانش آموزی،اتحادیه انجمن 
اسلامی ،گروه های علمی و آموزشی دانش آموزی،سازمان دانش آموزی،همیاران 
مشاور همگی در راستای محورهای هشتگانه پدافند غیر عامل در مدارس متناسب 
با ساحت ها و ویژگی دانش آموزان با همكاری مدیر و کلیه ارکان مدرسه انجام 

فعالیت خواهند نمود.

برگزاری جلسه پدافند غیرعامل 
دانش آموزی آموزش و پرورش کیش 

امروز و فردا در کیش

* امروز سه شنبه
-  ساعت۶ ورزش صبحگاهی -  پارک شهر

-  ساعت 1۶ رویداد مجسمه های شنی -  ساحل مجاور اسكله تفریحی
-  ساعت 1۷ نمایشگاه بین المللی فولاد -  مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش

-  ساعت 19 ورزش روزانه -  پارک شهر

* فردا چهارشنبه
-  ساعت ۸ ورزش صبحگاهی -  پلاژ بانوان- ویژه بانوان 

-  ساعت 1۷ نمایشگاه بین المللی فولاد -  مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش
-  ساعت 19 ورزش روزانه -  پارک مینا

-  ساعت ۲3 سینما  میكا -  نمایش  فیلم چرنوبیل 

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

اقتصاد کیش -   سرپرســت مرکز بهداشــت کیش از پلمب یک واحد غیر مجاز 
دندانسازی و دخالت در دندانپزشكی خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، اســدالله احمدی، افزود: این واحد غیر مجاز، با حضور 
کارشناســان نظارت بر درمان و کارشناس اداره نظارت بر اماکن عمومی پلمب و 

پرونده فرد متخلف به مرجع قضایی ارسال شد.
وی با تاکید بر اینكه هرگونه فعالیت در امور بهداشتی و درمانی نیازمند دریافت مجوز 

از مراجع قانونی است، گفت: برابر قوانین با متخلفان برخورد می شود. 
احمدی گفت: ساکنان با مشاهده هرگونه تخلف پزشكی و بهداشتی با شماره تلفن 
0934۷۶90199 تماس گرفته و از مراجعه به افراد فاقد مجوز بهداشتی خودداری 

کنند.

پلمب یک واحد غیر مجاز دندانسازی 
در جزیره کیش

اقتصاد کیش -      جزیره کیش یكی از شــهرهای مد 
نظر استقلال برای برگزاری دیدارهای خانگی خودش 

است.
ورزشگاه آزادی و به ویژه زمین چمن آن نیازمند مرمت 
اساسی است و به همین خاطر احتمال دارد استقلال و 
پرسپولیس از اواسط آبان تا پایان نیم فصل اول دیدارهای 
خانگی خود را خارج از تهران برگزار کنند. استقلالی ها 
چند شهر را برای انجام این مهم مد نظر قرار داده اند که 

جزیره کیش هم یكی از آنها محســوب می شود. علی 
خطیر چند روز قبل به کیش ســفر کرد و امكانات این 
جزیره جهت سفر احتمالی آبی پوشان در پاییز و اوایل 

زمستان را مد نظر قرار داد.
یكی از نكات ویژه موجود در زمین چمن ورزشــگاه 
کیش، کیفیت مطلوب آن است. این چمن با تكنولوژی 
هیبریدی عمل آمده و تلفیقی از چمن طبیعی و مصنوعی 

تلقی می شود. 

ورزشــگاه کیش علاوه بر اســتقلال می تواند پذیرای 
هوادارانش هم باشــد. این استادیوم ظرفیت حضور ۷ 
هزار تماشاچی را دارد و اگر مجوز حضور استقلال در 
این جزیره صادر شود، تماشاگران هم میتوانند مسابقات 
شــاگردان جواد نكونام برابر حریفان خود را از نزدیک 
تماشا کنند.  با این تفاسیر اما هنوز حضور استقلال در 
جزیره کیش قطعی نشده است و بستگی به صدور مجوز 

توسط سازمان لیگ دارد. 

 سفر به کیش در انتظار تایید سازمان لیگ 


